2024 年３月 28 日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長 谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

当社子会社による海外子会社（孫会社）営業開始に関するお知らせ

 2023 年 10 月 30 日付け「当社子会社による海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ」で公表いたしま

した、当社の連結子会社である萩原エレクトロニクス株式会社による中華人民共和国（香港特別行政区）にお

ける子会社（当社の孫会社）設立に関しまして、2024 年４月１日より営業を開始することとなりましたので

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 設立の目的

当社グループは、2021 年度～2023 年度の中期経営計画において、グローバルビジネスの拡大を重要な

戦略の一つに位置付けております。当社グループでは、2006 年に中国（上海）に現地法人を設立し、主要

顧客の生産拠点に対し安定的な商品供給と技術開発のサポートに努めてまいりましたが、この度、さらな

る事業基盤の強化とビジネスの拡大を目的に、新たに中国（香港）に新会社を設立いたしました。

   今後とも、当社グループは、自動車のエレクトロニクス化の伸展とグローバルサプライチェーンの安定

化に寄与する施策を実行し、グローバルでの価値提供に努めてまいります。

2. 設立する孫会社の概要

3. 今後の業績に与える影響

本件による当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（1）商号 萩原電氣香港有限公司

（英語表記：Hagiwara Electronics Hong Kong Limited）

（2）所在地 Room 1005, 10/F, Tower 2, Silvercord,30 Canton Road,

Tsim Sha Tsui,Kowloon, Hong Kong

（3）営業オフィス 86/F, International Commerce Centre, 1 Austin Road West,

Kowloon, Hong Kong

（4）代表者の役職・氏名 董事長 河田 伸一（萩原エレクトロニクス株式会社 取締役）

（5）資本金 30万米ドル

（6）決算期 12月末

（7）大株主及び持株比率 萩原エレクトロニクス株式会社100％

（8）事業内容 集積回路・半導体・一般電子部品の販売

（9）営業開始日 2024年４月１日